АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.09.2022 № 285____________

г. Мураши

О начале отопительного сезона 2022/2023 года

В целях соблюдения температурного режима в учреждениях культуры,

образования, объектов социальной сферы, обеспечения благоприятных

условий для жизнедеятельности населения Мурашинского района,

и на основании требования пункта 5 Правил предоставления коммунальных

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах

и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.05.2011 № 354:

1. Начать отопительный сезон 2022/2023 года в бюджетных

учреждениях культуры и образования, отапливающихся от собственных

котельных с 09.09.2022 года;

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям начать

отопительный сезон 2022/2023 года;

2.1. с 09.09.2022 года на всех объектах Мурашинского муниципального

округа, обеспечив первоочередную подачу теплоснабжения на объекты

социальной сферы, образования и здравоохранения;

2.2. управляющим компаниям, товариществам собственников жилья и

(или) иным специализированным организациям, осуществляющим

управление многоквартирными домами и их обслуживание в соответствии

с Жилищным Кодексом Российской Федерации обеспечить

включение систем отопления в многоквартирных домах;

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить

на первого заместителя администрации муниципального округа, заведующих

городского и сельского территориальных отделов.
5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте

органов местного самоуправле

Глава Мурашинского
муниципального округа

инского муниципального округа.

Рябинин С. И.